
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 300 

Data del provvedimento 08-05-2023 

Oggetto  

Contenuto  PROCEDURA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN AMBITO SOCIALE E 
SOCIO-SANITARIO AD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E 
ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE– ANNO 2023 – NOMINA NUCLEO 
DI VALUTAZIONE. 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

 Contenuto  INDIVIDUAZIONE DI ODV E/O APS A CUI DESTINARE RISORSE FINANZIARIE 
PER LA PROMOZIONE ED IL SOSTEGNO DI INZIATIVE  E PROGETTI DI 
RILEVANZA SOCIALE. 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  PRESIDENTE 

 
 

Premesso che: 

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2del14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

-a seguito di quanto sopra,ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n.3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 

da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1; 

-con propria deliberazione n.1,n.2 e n.3 del15 settembre 2010 veniva rispettivamente accertata ai sensi 

dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della 

SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione 
organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e 
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, 
nelle more della nomina del direttore; 
 
 
VISTI: 
: • la legge regionale n. 41/2005 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 
sociale", all’art. 2 stabilisce che "La Regione e gli enti locali, nell'ambito delle rispettive competenze, 
riconoscono e agevolano il ruolo che il volontariato, gli organismi della cooperazione sociale, le associazioni e 
gli altri soggetti privati senza scopo di lucro, operanti nel settore, svolgono nella organizzazione e nella gestione 
del sistema integrato, volto a promuovere e garantire i diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, 
l'autonomia individuale, le pari opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, l'eliminazione e la 
riduzione delle condizioni di disagio e di esclusione” 
 • il Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale (PSSIR) 2018-2020 approvato dal Consiglio regionale con la 
deliberazione 9 ottobre 2019, n. 73 riconosce l'importanza del “ruolo del Terzo settore, che ha finalità civiche, 
solidaristiche e di utilità sociale, ed è partner e co-protagonista del sistema pubblico, spesso antenna sensibile 
nell’intercettare nuovi bisogni sociosanitari e frequentemente impegnato nell’offrire porte d’ingresso ai servizi” 
evidenziandone l’importanza nel contrastare le situazioni di vulnerabilità e marginalità che riguardano le fasce 
più deboli della popolazione;  
• il Codice del Terzo Settore (CTS) D.Lgs n.117/2017. 
 
Richiamato il decreto del presidente della SdS Pistoiese 139 del 17/03/2023 , con cui si è avviato il 
procedimento per l’individuazione ODV e/o APS a cui destinare risorse finanziarie per la promozione ed il 
sostegno di iniziative e progetti a rilevanza locale, al fine di assicurare, in un contesto di prossimità, un 
soddisfacimento mirato dei bisogni emergenti locali. 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Dato atto che risulta scaduto il termine per la presentazione delle richieste di adesioni il 28 Aprile 2023, come 
riportato dall’avviso di cui al citato decreto 139//2023. 
 
Visto che sono state presentate entro il termine previsto dall’avviso un numero di adesioni di ODV e/o APS pari 
a 9. 
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina di un nucleo di valutazione composto dai seguenti componenti, 
scelti per la loro professionalità e competenza nella materia oggetto della procedura, per i lavori di verifica delle 
domande di partecipazione e successiva valutazione delle proposte progettuali: 

-  Silvia Mantero – Dirigente Medico 
-  Marta Tempestini – dirigente del Servizio Comune di Pistoia 
-  Silvia Mariotti – Dirigente amministrativo della SdS Pistoiese 
-  Elia Matani – segretario verbalizzante 

Precisato che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto non è previsto alcun compenso per la 
partecipazione dei componenti al nucleo di valutazione; 
Evidenziato che l’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di 
quanto evidenziato dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023-2025 della Società della Salute 
Pistoiese” n atto 2 del 25-01-2023. 
 
In considerazione quanto sopra trascritto: 
 

DISPONE: 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1) Di nominare il nucleo di valutazione per i lavori di verifica delle domande di partecipazione e successiva 
valutazione delle proposte progettuali per l’individuazione di soggetti ODV e/o APS a cui destinare 
risorse finanziarie per la promozione ed il sostegno di iniziative e progetti a rilevanza locale; il nucleo di 
valutazione è così composto: 

 
-  Silvia Mantero – Dirigente Medico 
-  Marta Tempestini – dirigente del Servizio Comune di Pistoia 
-  Silvia Mariotti – Dirigente amministrativo della SdS Pistoiese 
-  Elia Matani – segretario verbalizzante 

 
2) Di dare atto che nella valutazione delle candidature il nucleo di valutazione opera in piena autonomia e 

valuta il contenuto delle proposte progettuali secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico; 
3) Di dare atto che le dichiarazioni circa l’insussistenza di motivi di incompatibilità o di astensione 

presentati dai membri Silvia Mantero, Marta Tempestini, Silvia Mariotti, Elia Matani, sono state 
depositate agli atti di ufficio; 

4) Di non prevedere spese per la partecipazione del nucleo di valutazione di cui al presente 
provvedimento; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Società della Salute Pistoiese. 
 

 
Contro il presente provvedimento è possibile, nei termini previsti dalla legge, presentare ricorso giurisdizionale 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana. 
 
 
 
 

LA  PRESIDENTE                                                         
(Anna Maria Ida Celesti) 

  

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 300 del 08-05-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  08-05-2023    al  23-05-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  08-05-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


